encontra exarado o registo de aumento de capital social, da sociedade comercial por quotas
unipessoal denominada ACADEMIA DELTA SUCESSO - SOLUÇÕES EDUCATIVAS E
TECNOLÓGICAS, SOCIEDADE UNIPESSOAL LDA, matriculada sob o número
297649493/379132220240426.

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 240.000$00 (duzentos e quarenta mil
escudos), na modalidade de novas entradas realizado em dinheiro.

ARTIGO ALTERADO: 4.º.

CAPITAL: 250.000$00.

SÓCIO/QUOTA:

Quota: 250.000$00 - Titular: António Carlos Gomes Moreira.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 8 de janeiro de 2026.

[...]

sociedade comercial anónima denominada FRESK D'GUSTINH - COMÉRCIO DE PESCADOS,
LDA, matriculada na Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia sob o número
229291104/3422120170513.

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 11.000.000$00 (onze milhões de escudos),
na modalidade de novas entradas realizado em dinheiro pelo sócio SOCIEDADE DE CAPITAL
DE RISCO, SOCIEDADE UNIPESSOAL, SA - PRÓ CAPITAL.

ARTIGOS ALTERADOS: 3.º, 4.º.

OBJETO:ATIVIDADE PRINCIPAL: Indústria transformadora da pesca e da aquacultura.

[...]

retalho em bancas, feiras e unidades móveis de produtos alimentares, bebidas e tabaco; Comércio
a retalho por correspondência ou via internet; Comércio a retalho por outros métodos não
efetuado em estabelecimentos, bancas feiras ou unidades móveis de venda.

CAPITAL: 89.331.192$00 (oitenta e nove milhões trezentos e trinta e um mil cento e noventa e
dois escudos), representado por 89.331 ações, com o valor nominal de 1.000$00 (mil escudos)
cada uma.

SÓCIOS (ACIONISTAS)/PARTICIPAÇÕES:

Sócio (acionista): António Augusto Duarte - 18.333.096$00 (dezoito milhões trezentos e trinta e
três mil e noventa e seis escudos).

Sócio (acionista): Maria Alice Lopes Martins Duarte - 18.333.096$00 (dezoito milhões trezentos
e trinta e três mil e noventa e seis escudos).

Sócio (acionista): Simone Alice Lopes Martins Duarte - 30.000.000$00 (trinta milhões trezentos
de escudos).

Sócio (acionista): Iara Eveliza da Cruz Duarte - 1.665.000$00 (um milhão seiscentos e sessenta e
cinco mil escudos).

Sócio (acionista): SOCIEDADE DE CAPITAL DE RISCO, SOCIEDADE UNIPESSOAL, SA -
PRÓ CAPITAL - 21.000.000$00 (vinte e um milhões de escudos).

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 22 de outubro de 2024. ― A
Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

Extrato de Publicação da Sociedade n.º 27/2026